
Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy, 
 
Informuję, że w dniu 20 stycznia br. Zarząd ZMPD na swoim posiedzeniu podjął uchwałę o 
udzieleniu poparcia Komitetowi Protestacyjnemu, którego celem jest przygotowanie akcji 
protestacyjnej. W związku z tym ZMPD deklaruje pomoc merytoryczną i techniczną w celu 
poprawy efektów działania Komitetu Protestacyjnego. Pragnę jednak zwrócić uwagę na fakt, 
że ZMPD w sprawie skutków uchwały siedmiu sędziów Sądu Najwyższego, dotyczącej 
ryczałtów za nocleg, jest zobowiązane do prezentowania stanowiska całego środowiska 
przewoźników, wyrażonego przez Forum Transportu Drogowego. W związku z tym nie 
możemy bez zmiany stanowiska FTD udzielić poparcia Komitetowi Protestacyjnemu w 
postulacie dotyczącym tego zagadnienia.    
 
Jednocześnie informuję, że ZMPD nie ustaje w działaniach na rzecz rozwiązania frapujących 
naszą branżę problemów. Proszę wszystkich angażujących się do pracy w Komitecie 
Protestacyjnym o zapoznawanie się z informacjami na temat podejmowanych przez nas 
działaniach oraz informacji, jak też innych istotnych zdarzeń, które są ogólnie dostępne na 
naszej stronie www.zmpd.pl . 
 
Aby usystematyzować ogólną wiedzę dotyczącą sprawy stawki minimalnej na terenie 
Niemiec należy zapoznać się z informacjami zamieszczonymi TUTAJ , natomiast informacje 
dotyczące problemów w Rosji dostępne są TUTAJ, a także TUTAJ .  
 
Wyrażam wszystkim zaangażowanym w organizowanie akcji protestacyjnej podziękowanie, 
ponieważ odnoszę wrażenie, że po opublikowaniu informacji o akcji protestacyjnej 
dostrzegamy większe zaangażowanie istotnych w państwie wysokich urzędników. Bieżący 
tydzień obfituje w wydarzenia, odbyło się wiele rozmów, spotkań i posiedzeń, podczas 
których otrzymaliśmy sygnały o działaniach ze strony rządzących, jednakże wymiernych 
efektów jeszcze nie ma. Informuję, że równolegle do działań przygotowawczych 
prowadzonych przez Komitet Protestacyjny, ZMPD w dalszym ciągu będzie kontynuować 
prowadzone przez siebie działania w dotychczasowym zakresie. 
Wszelkie propozycje dotyczące nowych okoliczności, argumentów, bądź też działań proszę 
kierować na adres: sekretariat@zmpd.pl .  
 
Jan Buczek, prezes ZMPD 
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